(Cedul. Arz. de Lima, tom. 1.)

V.

PROHIBE SAN PIO V A LOS RELIGIOSOS DE LA SAGRADA ORDEN DE PREDICADORES HACER
USO DE LA FACULTAD DE ELEGIR CONFESOR EN VIRTUD DE LA BULA.

Pius Episcopus, Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis circumspecta benignitas honestis potentium votis, quæ personarum sub Religionis jugo Altissimo famulantium statum et salubrem directionem respiciunt, ad exauditionis gratiam libenter admittit, et favoribus prosequitur opportunis.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Filius Prior Provincialis Provinciæ Hispaniæ, Ordinis Fratrum Prædicatorum, quod cum in Bulla Cruciatæ Sanctæ, et aliis privilegiis, quæ ab Apostolica Sede concedi solent, detur facultas eligendi Confessorem idoneum, ab Ordinario approbatum, qui possit Christifideles absolvere a casibus Ordinario reservatis, et a quibusdam etiam, quæ dictæ Sedi reservata sunt : Religiosi dicti Ordinis, seu eorum nonnulli etiam his

facultatibus uti præsumunt, et illarum prætextu eligunt Confessorum aliquando, præter eos, qui a suis Prælatis, pro audiendis eorum confessionibus deputati sunt quod aliquando in speciale eorum vergit detrimentum. Quare prædictus Prior Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur hujusmodi obviare volentes, ac eundem Priorem a quibusvis Excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque sententiis, censuris et penis a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, hujusmodi supplicationibus inclinati talem concessionem Cruciatæ sanctæ et aliorum indultorum particularium, quantum ad prædictum articulum eligendi confessorem et absolvendi a casibus reservatis, cum Fratribus et Sororibus, Monialibus totius Ordinis prædicti, tam Provinciæ Hispaniæ hujusmodi, quam extra eam ubilibet, locum minime habere nec censeri, sed nostræ intentionis existere, quod iidem Fratres et Moniales, quantum ad Sacramenti Pœnitentiæ seu Confessionis administrationem, dispositioni suorum Prælatorum subjecti sint, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, perpetuo declaramus : eisdem tamen Prælatis, ut in usu hujus potestatis se cum subditis benignos et faciles exhibeant, precipientes et mandantes.

§ 3. Et insuper, quia Sacrum Æcumenicum Generale Trident. Concil. concessit Episcopis, ut absolvere possint in foro animæ seu conscientiæ ab omnibus peccatis, et dispensare in irregularitatibus, prout sess. 24, cap. 6, habetur; ne Prior Conventualis et Superiores Prælati dicti totius Ordinis, tam in dicta Provincia, quam extra eam ubilibet in hac parte deterioris conditionis, quam Clerici, aut sæculares existant, eisdem Priori Conventuali et Superioribus Prælatis, ut ipsi per seipso idem omnino possint in Fratres et Moniales dicti Ordinis sibi subditos, quod possunt Episcopi in Clericos et Laicos sibi subjectos, tam quoad absolvendi et dispensandi hujusmodi, quam alias quascumque facultates, eadem auctoritate et tenore, etiam perpetuo concedimus et indulgemus, ac etiam declaramus.

§ 4. Decernentes præsentes Litteras perpetuo durare et valere, et sub quibusvis illarum consimilium, vel dissimilium concessionum, indulgentiarum et gratiarum revocationibus, suspensionibus, alterationibus, derogationibus, vel aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos et successores nostros, Romanos Pontifices, pro tempore existentes aut Sedem Apostolicam, etiam ex quavis causa, aut alias quomodolibet, canonice vel de facto, nunc et pro tempore factis et faciendis nullatenus comprehensas, sed semper ab illis exceptas, et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, et de novo concessas existere et fore, ac censeri et suffragari debere. Irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus præmissis, et quibusvis Apostolicis ac Universalibus, Provincialibus et Synodalibus Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus. Necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborris statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Litteris Apostolicis quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac alias quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua et expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenorem suum, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in eis tradita observata insererentur præsentibus, pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter vel divisim, ab eadem sit Sede indulatum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per Litteras Apostolicas non

facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 21 Julii 1571, Pontificatus Nostri anno sexto.

(Bular. Rom. tom 8, pág. 172.)

RESUMEN DEL BREVE ANTERIOR.

1. Habiendo expuesto al Pontífice el Provincial de la Orden de Predicadores, de la Provincia de España, que algunos Religiosos de su Orden usaban de la facultad de la Cruzada y de otros privilegios para elegir confesor y ser absueltos por él de los reservados Episcopales papales, y que con éste pretexto elegian alguna vez en detrimento suyo Confesores fuera de los designados por el Provincial ;